

Przez Rozporządzenia Komissey Rządowych i Władz oddzielnych. W Okręgu Naukowym Warszawskim, mianowani: Młodzi Nauczyciele Gimn: Gub: Warsz: i Członkowie Komitetu Examinacyjnego, Rady Dworu Karol *Sobolewski* i Antoni *Wróblewski*, Starszymi Nauczycielami tegoż Gimnazjum, z pozostawieniem przy obowiązkach Członków Komitetu Examinacyjnego; Młodszy Nauczyciel Gim: Gub: Warsz: i Nauczyciel w Szkole Sztuk Pięknych w Warszawie, Rada Dworu Nik: *Pęcsarski*, Starszym Nauczycielem Gimn: Gub: Warsz:, z pozostawieniem przy obowiązkach w Szkole Sztuk Pięknych; Nauczyciel Prawa miejscowego w Instytucie Szlacheckim w Warszawie, Sędzia Sądu Appel: Królestwa, Radaa Kol: Fraa: *Maciejowski*, Starszym Nauczycielem Prawa w Gim: Gub: Warsz:, z pozostawieniem przy obowiązkach Sędziego Appel; Nauczyciel Prawa miejscowego w Gim: Gub: Warsz:, Assessor Prokuratorji Królestwa, Radaa Hon: Wło: *Pohorecki*, Starszym Nauczycielem Prawa w temże Gimnazjum, z pozostawieniem przy obowiązkach Assessora Prokuratorji; Nauczyciel Praw Cesarstwa w Gimn: Gub: Warsz:, Assessor Prokuratorji Królestwa, Radaa Hono: Jan *Rogoziński*, Starszym Nauczycielem Prawa w temże Gimnazjum, z pozostawieniem przy obowiązkach Assessora Prokuratorji; Sekretarz Gimn: Gub: Warsz:, Sekretarz Gub: Hear: *Pusch*, Starszym Sekretarzem w tymże Gimnazjum; Nauczyciel Szkoły Powiatu: Real: w Piotrkowie Konst: *Jastrzębski*, Starszym Nauczycielem Gimnazjum w Piotrkowie; Młodszy Nauczyciel w Gimn: w Piotrkowie, Radaa Hono: Alex: *Zieliński*, Starszym Nauczycielem w temże Gimnazjum; Nauczyciel Szkoły Powiat: Real: w Piotrkowie Adam *Zabiełło*, Starszym Nauczycielem przy Gimnazjum tamże; Nauczyciel Praw Cesarstwa Gimn: w Piotrkowie, Assessor Sądu Poli: Popr: Wydz: Piotrk: Radaa Hono: Kassjan *Roskowski*, Starszym Nauczycielem Prawa w temże Gimnazjum, z pozostawieniem przy obowiązkach Assessora Sądu Poli: Popraw:; Nauczyciel Prawa miejscowego Gimn: w Piotrkowie, Assessor Sądu Poli: Popr: Wydz: Piotrkowski; Radaa Hono: Ant: *Jasiński*, Starszym Nauczycielem Prawa w temże Gimnazjum, z pozostawieniem przy obowiązkach Assessora Sądu Poli: Popr:; Młodszy Nauczyciel Szkoły Powiatu: o 5ciu klas: w Łęczycy, Radaa Koll: Adam *Lukomski*, i Młodszy Nauczyciel Gimn: Gub: w Radomiu Radaa Hono: Ign: *Boczyński*, Starszymi Nauczycielami tegoż Gimnazjum; Nauczyciel Praw Cesarstwa Gimn: Gub: w Radomiu, Adjukt Prawny w Rz: Gub: Radomskim, Radaa Hono: Lud: *Jałowicki*, Starszym Nauczycielem Prawa w temże Gimnazjum, z pozostawieniem przy obowiązkach Adjuкта Prawnego Rz: Gub: Radomskiego; Nauczyciel Prawa miejscowego Gimn: Gub: w Radomiu, Pisarz Sądu Pol: Popr: Wydz: Radomskiego, Sekretarz Gub: Edm: *Jałowicki*, Starszy Nauczyciel Prawa w temże Gimnazjum, z pozostawieniem przy obowiązkach Pisarza Sądu Pol: Popr:; Młodzi Nauczyciele Gimn: Gub: w Lublinie: Radaa Dworu Felix *Jesierski*, Radaa Hono: Paweł *Dembowski* i Radaa Dworu Józef *Zapieżniński*, tudzież Nauczyciel Szkoły Pow: Real: przy Gimn: Gub: w Lublinie, Assessor Kollegjalay Alexander *Tołwiński*, Starszymi Nauczycielami w temże Gimnazjum; Nauczyciel Praw Cesarstwa Gimnazjum Gubernialnego w Lublinie, Radaa Prawy w Rz: Gub: Lubel:, Radaa Hono: Wład: *Jaszowski*, Starszym Nauczycielem Prawa w temże Gimnazjum, z pozostawieniem przy obowiązkach Rady Prawnego Rz: Gub: Lubelskiego; Nauczyciel Prawa miejscowego Gimn: Gub: w Lublinie, Pisarz Sądu Pok: Okr: Lubels:, Radaa Hon: Karol *Smolencic*, Starszym Nauczycielem Prawa w temże Gimnazjum, z pozostawieniem przy obowiązkach Pisarza Sądu Pokoju; Młodzi Nauczyciele Gimn: Gub: w Płocku, Rady Dworu: Kazimierz *Piotrowicz* i Oskar *Szulc*, tudzież Nauczyciel Szkoły Pow: Real: przy Gimn: Gub: w Płocku, Radaa Hono: Mar: *Mastowski*, Starszymi Nauczycielami w temże Gimnazjum; Nauczyciel Praw Cesarstwa Gimn: Gub: w Płocku, Assessor Tryb: Cyw: Gub: Płockiej, Radaa Hono: Tom: *Bilowski*, Starszym Nauczycielem Prawa w temże Gimna-

zjum, z pozostawieniem przy obow: Assessora Tryb:; Nauczyciel Prawa miejscowego Gimn: Gub: w Płocku, Podpisarz Sądu Krym: Gub: Płockiej i Augustowskiej, Radaa Hono: Grze: *Zgliński*, Starszym Nauczycielem Prawa w temże Gimnazjum, z pozostawieniem przy obow: Podpisarza Sądu Krymi:; Nauczyciel Szkoły Pow: Real: przy Gimn: Gub: w Płocku, Radaa Hon: Konst: *Dylewski*, Młodszym Nauczycielem przy temże Gimnazjum; Nauczyciel Praw Cesarstwa w Gimn: Gub: w Suwałkach, Assessor Tryb: Cyw: Gub: Augusto:, Radaa Hono: Rom: *Wierzechlejski*, Starszym Nauczycielem Prawa w temże Gimnazjum, z pozostawieniem przy obow: Assessora Tryb:; Nauczyciel Prawa miejscowego Gimn: Gub: w Suwałkach, Pisarz Sądu Pok: Okr: Dąbrowskiego, Radaa Hono: Michał *Wieczorkowski*, Starszym Nauczycielem Prawa przy temże Gimnazjum, z pozostawieniem przy obow: Pisarza Sądu Pok:; Nauczyciel Szkoły Pow: Real: przy Gimn: Gum: w Lublinie Maciej *Berliński*, Młodszym Nauczycielem tegoż Gimnazjum; Nauczyciel Szkoły Pow: 2ej w Warszawie, Młodszy Pomocnik Dyrektora Obserwatorjum Astrono:, Radaa Hono: Leop: *Berkiewicz*, Młodszym Nauczycielem przy Gimn: Gub: w Warszawie, z pozostawieniem przy obow: Młodszego Pomocnika Dyrektora Obserwatorjum Astronomii; Nauczyciel Szkoły Pow: Real: przy ulicy Freta w Warszawie Flo: *Bugzenowski*, Młodszym Nauczycielem Szkoły Pow: o 5ciu klass: w Łęczycy; były Nauczyciel niegdz Szkoły Powiatu: na Muranowie w Warszawie Jan *Tutajewski*, Nauczycielem Szkoły Pow: w Wieluniu; były Nauczyciel Szkoły Pow: 2ej w Warszawie Mik: *Przybyłowski*, Nauczycielem Szkoły Pow: Real: przy ulicy Freta w Warszawie; wyk walifikowany Kandydat, Nauczyciel oddziału dodatkowego Szkoły Elementarnej Nr 4 w Warszawie Jan *Łoziński*, Nauczycielem Szkoły Powiatowej 2ej w Warszawie; Rancellista przy Gimnazjum Gubernjalnem Warszawskiem, Konstanty *Dąbkowski*, Młodszym Sekretarzem tegoż Gimnazjum.

Wyjętek z Rozkazu do Zakładów Wojskowo-Naukowych, 20go Grudnia 1857 r., Nro 2479, art: 5ty.

Z powodu jubileuszu pięćdziesięcioletniej służby w stopniach oficerskich w Korpusie Inżynierów Wojennych Jenerała od Inżynierji Daehna, Oficerowie tegoż Korpusu podpisali, na skutek zezwolenia NAJWYŻSZEGO, summe rs. 4,132, z przeznaczeniem procentów od takowej, na utrzymanie w Mikołajewskiej Szkole Inżynierów jednego ucznia, który ma nazywać się pensjonarzem Jenerała od Inżynierji Daehna. JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ Jenerał-Inspektor po części Inżynierji, dnia 10 Grudnia r. b. za Nrem 8,532, raczył zawiadomić mnie, że NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, raczył zatwierdzić NAJWYŻEJ załączone tu prawidła co do użycia pomienionego kapitału. O takowej woli MONARSZEJ podaję do wiadomości Zakładów Wojskowo-Naukowych, oraz Mikołajewskiej Szkoły Inżynierów, dla należytego wykonania.

Podpisał: Naczelnik Sztabu Głównego JEGO CESARSKIEJ MOŚCI w Wydziale Zakładów Wojskowo-Naukowych, Jenerał-Adjutant *Rostowcow*.

Dymisjonowany Porucznik Benardaki i Obywatel poczesny Rukawisznikow, oświadczyli chęć założenia osobnej spółki akcyjnej, w celu ożywienia w kraju nad-Amurskim ruchu handlowego i przemysłowego. Projekt Ustawy Spółki Amurskiej, ułożony przez pomienione osoby, uzyskał 11go Stycznia NAJWYŻSZE zatwierdzenie JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

JO. Xiężna *Gorczałow* NAMIESTNIKOWA, Główna Protektorka Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności, w ubiegłym tygodniu raczyła zwiedzić Ochrony: 1, 2, 3, 4 i 6tą, oraz Dom Przytułku Niemowląt.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Rozalję *Podgórszką*, której syn jako Praporczyk służy w wojsku CESARSKO-ROSSYJSKIEM; tudzież P. Izabellę *Isupow*, mieszkankę Powiatu Ostrogińskiego, z Cesarstwa przybyłą, ażeby w interesach własnych zgłosiły się do Zarządu Policji, lub Numeru obecnych swych zamieszkań wskazały.

JO. Xięża Leon *Radziwiłł*, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjechał z Paryża.

JW. *Karpow*, Jenerał-Lejtnant, Pochodny Ataman Pułków Kozackich 1ej Armji, wyjechał do Kielc.

Bractwo Śgo ROCHA, zaprasza dostojnych JJWW. i WW. Protektorów, Protektorki, obojga pćci Członków Bractwa, i wiernych CHRYSZTUSOWYCH, na dwie żałobne Wotywy, w Kościele Śgo KRZYŻA przed Ołtarzem Śgo ROCHA, o godz: 10ej rano odprawić się mające, jako to: Pierwsza będzie Wotywa, w przyszłą Środę, d. 10 b. m., za spokój duszy ś. p. JW. Ignas: *Turkulla*, Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego, Protektora Bractwa, w dniu 11 Czerwca r. 1856 w Warszawie zmarłego. Druga będzie Wotywa we Czwartek, dnia 11 b. m., za spokój duszy ś. p. JW. Elżbiety z Hrabów *Brzozowskiej*, Protektorki Bractwa, w dniu 5m Sierpnia r. z., w Sokołowie, w Gubernji Podolskiej zmarłej.

Jutro, jako w rocznicę śmierci, odbędzie się w Kościele Powązkowskim żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Tomasza *Prylińskiego*, Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa; na które, pozostała Wdowa z Dziećmi, Krewnych, Znajomych i Przyjaciół zaprasza.

W następujący Wtorek (dnia 9 b. m.), jako w rocznicę śmierci ś. p. Rozalji z Zwierzchowskich, poprzedniego małżeństwa *Brunowej*, z ostatniego *Przyluskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Reformatów, o godz: 10tej z rana; na które, pozostały Syn zaprasza.

Dnia 10 b. m., jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Alexandra *Koncowicz*, i Ojca jego Ludwika *Koncowicz*, zmarłego dnia 1go Września r. z., odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Śgo KRZYŻA, o godz: 11 przed południem; na które, stroskana Matka i Zona, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Otrzymujemy smutną wiadomość, iż znany nasz piewca Autor *Lirek* i Błogosławionej, zapadł niebezpiecznie na zdrowiu.

Rada Szczegółowa Szpitala Śgo PIOTRA w Grójcu. — Składa publiczne podziękowanie szanownej *Deotymie*, za przysłane przez Nią, na korzyść Szpitala exemplarze nowych Jej poezji, z których wpłynęło do kassy rub: sr: 75. Szczęśliwy, kogo BÓG obdarzył talentem! szczęśliwy, komu pozwolił, ofiarą swej pracy biednym tak wielką korzyść, a sercu swojemu tak wielką sprawić rozkosz. — Prezydujący, S. *Domański*.

Magistrat m. Warszawy niżej wymienionym osobom wydał konsensa na prowadzenie w mieście tutejszem profesji, a mianowicie: P. Stanisławowi *Boguchiemu*, zamieszkałemu pod Nrem 917, na profesję brukarską; P. Danielowi *Dank*, pod Nr 366, na fabrykę wyrobów

blacharskich; staroz: *Zelmanowi Goldman*, pod Nr 2102, na profesję złotniczą; PP. Andrzejowi *Osińskiemu*, pod Nr 2873, i *Piotrowi Krasowskiemu*, pod Nr 1001a zamieszkałym, na profesję bednarską; staroz: *Abramowi Finkelsztejn*, pod Nr 1013b, na profesję stolarską; P. Franciszkowi *Dziarskiemu*, pod Nr 2847, na profesję szewską, i staroz: *Szlamie Hartenberg*, pod Nr 1244a, na trudnienie się wyrabianiem waty.

Towarzystwo Rolnicze w Królestwie Polskiem. — Ponieważ przy Numerze Kwietniowym *Roczników Gospodarstwa Krajowego*, załączoną być ma lista wszystkich Członków czynnych Towarzystwa, Powiatami rozdzielonych, przeto dla postawienia Komitetu w możności uzupełnienia tej listy, Członkowie, którzy dotąd nie opłacili za rok bieżący 1858, z mocy § 10 Ustawy, z góry od nich należnej, składki 15sto-rublowej, raczą takową jak najrychlej, przed dniem 25 b. m. na ręce Członka Sekretarza w kassie Towarzystwa uiścić. Nadto Członkowie Towarzystwa raczą o ile tego dotąd nie dopełnili, nadesłać do ekspedycji głównej w xiegarni Gustawa *Gebethnera* i *Spółki* w pałacu Hr: Stanisława *Potockiego* istniejącej, wiadomość, gdzie pragną odbierać należne im *Roczniki Gospodarstwa Krajowego*, jak również raczą do biura Towarzystwa zgłosić się po odbiór należnych im patentów. — Prezes, *Andrzej Zamoycki*. Członek Sekretarz, *Władysław Garbiński*.

Dziś wieczorem o 7ej, przypada ostatnia kwadra, która wejdzie w ślady swej poprzedniczki, a niosąc nam nawzajem to śnieg, to odmianę, sprowadzi Marzec do równowagi, od której w skutek zbytich mrozów odstąpił.

Z przyjemnością przychodzi nam donieść o nowych pracach Akademickiej młodzieży; pierwszą z nich jest drukujący się już nakładem xiegarza *Rafalskiego*, przekład *Fizyki Ganota*, dopełniony przez kiltu Studentów CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ Med: Chir: Akademji, pod kierunkiem P. *Przystańskiego*, i ozdobiony drzeworytami w textcie wykonanemi w zakładzie P. *Münheimera*. Drugą Rozprawa Omphalologiczna, napisana w języku niemieckim przez Dra *Neugebaura*, wykładającego anatomję, a przepolszczona przez Studenta, którego imię od lat kilku znane w naszym piśmiennictwie czasowem.

Do czynności odbyć się mających, przy zwiżaniu wygranych 2ej klasy 91 loterji, i wliczaniu tychże do koła, oraz przy ciągnięciu wygranych 2ej klasy, zaproszeni zostali następujący Obywatele tutejszego miasta, jako delegowani: WW. *Karol Minter* i St: *Jagodziński*.

Jutro, to jest w Poniedziałek, od godziny 3ej do 6ej wieczorem, będzie w gmachu Warsz: Tow: Dobr:, przedstawienie gabinetu figur woskowych mechanicznych P. *Tietz*, na korzyść ubogich pod opieką tegoż Towarzystwa zostających.

Donosimy Paniom Czytelniczkom naszym, iż P. *Józef Kwiatkowski*, właściciel znanego magazynu przy ulicy Miodowej, przedsięwziął wysortowanie z handlu bławatnego towerów, przez wyprzedanie onych, tak jak to lat poprzednich miało miejsce. Wyprzedzi ta, odbywać się będzie w sklepie obok tegoż handlu znajdującym się, gdzie dawniej był skład P. *Klukowskiego*, a rozpoczęwszy się od dnia jutrzejszego, trwać będzie do d. 18 Marca, czyli przez dni 10. Towary wystawione do wyprzedazy są następujące: materje jedwabne, wszelkiego ro-

dżaju, wełniane tybety i mousseline de laine gładkie i wzorowane, żaknoty i muśliny drukowane, dywany angielskie i t. p., odznaczające się dobrimi gatunkami przy nader niskiej cenie.

Xiegarnia H. Natansona przy ulicy Krako-Przedm: № 442, na 1m piętrze, otrzymała na skład główny, nowe dzieło, p. t. *Życie, Nauczanie i śmierć Sokratesa*; napisał Michał Głiszczyński; 1 tom, 8ka wielka, z wizerunkiem Sokratesa, Warszawa, 1858; cena rs. 1, i jest do nabycia tak w xiegarniach Warszawskich jak i na prowincji, po tejże samej cenie.

Kto nie słyszał, a mianowicie kto nie widział kompanji Pana Gutman, która jak nam mówiono, strojna w kostiumy Styryjskie, arcy-komiczne *wyprawa figle*, i różne wypiewuje pieśni w zakładzie Piwa Bawarskiego w pałacu Blanka, przy ulicy Senatorskiej, ten niech się pospieszy, bo Pan Gutman, pominąwszy przedłużenie czasu swojego pobytu, które *sine qua non* musi nastąpić na *powszechnie żądanie*, już niedługo zabawi w Warszawie.

Towarzystwo Artystów Dramatycznych, pod dyrekcją Jana Okońskiego, przybyło do Kiele, i dnia 28go Lutego r. b., po raz pierwszy przedstawiło komedje: *Indjana i Charlemagne*, *Piętro wyżej* i *Powrót Marynarza*. Miejsca wszystkie były zajęte, a Publiczność z zupełnem zadowoleniem przyjęła Artystów.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Faworyta*, Panna Berini 5-kroć, PP. Miller i Mazzi po 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 77, wartość kuponu rs. 1 kop: 73 $\frac{1}{3}$; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 88, wartość kuponu kop: 12 $\frac{1}{3}$; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 111 kop: 36; z r. 1855 żądają rs. 114 kop: 36, wartość kuponu rs. 1 k. 97 $\frac{2}{9}$.

Dzisiaj w Kaskadzie, orkiestra Warszawska grać będzie. Przytem dostać będzie można wszelkich potraw i napojów przy rychłej usłudze.

Dzisiaj i codzień, w *Dolinie Szwajcarskiej*, *muzykalna zabawa*, pod kierunkiem P. K. Huth.

AZJA. — Depesza nadeszła z Alexandriji pod datą 24go Lutego, donosi, że Sir C. Campbell 25go Stycznia miał wyruszyć przeciw Onde. Lucknow jest dobrze obwarowane, a w okolicach jego znajduje się do 100,000 krajowców, którzy jednak o ile wiadomo, są zniechęceni. O nowych powstaniach nie słyhać, Ratgurh, Sangor i Ava, są zdobycie. — Wiadomości datowane z Bombay 9go Lutego, nadeszły do Londynu 2go Marca. Podług nich, kraj cały z wyjątkiem prowincji Kandesch, był spokojny. Jenerał Outram odparł 22go Stycznia w Allambagh atak powstańców, oczekuje jednak ponowienia takowego z wzmocnionemi siłami ze strony atakujących. — Sir Hugh Rose 9go Stycznia zdobył Ratguhr, a 3go t. m., dał odsieć miastu Sangur i ocalił tam masę kobiet i dzieci. (St: Anz.).

FRANCJA. Paryż, 1go Marca. — Monitor donosi o wydaniu pierwszego tomu korespondencji Napoleona I. Tom ten, zawierający 800 stronic, i będący jedną z najpiękniejszych prac, jakie wyszły z pod pras drukarni Cesaarskiej, rozpoczyna się od oblężenia Tulonu w r. III,

przechodzi kampanje Włoskie, i kończy się na roku IV, po porażce Wurmsera. Poprzedzony on jest sprawozdaniem Ministra stanu o ważności tego wydania, dekretem mianującym Komitet do odszukania i wydania korespondencji Napoleona Igo, i wreszcie raportem tegoż Komitetu o biegu jego prac. Komitet składa się z 13tu Członków: Marszałek Vaillant jest Prezesem, Senator Baron Dupin, Vice-Prezesem, a Naczelnik wydziału z ministerstwa stanu Perron, Sekretarzem. — Jenerał Espinasse zawiadomił Członków Ciała Prawodawczego, że radby ich jak najczęściej widywać u siebie, i roztrząsać wraz z nimi potrzeby krajn, a mianowicie też wchodzące w zakres jego wydziału. (St: Anz.).

Hr: Walewski, miał otrzymać depesze od P. Thouvenel, donoszące, że Porta Ottomańska przyjmuje propozycje Rządu Francuzkiego, dotyczące układu w kwestji Xięstw Naddunajskich. — W prowincjach Greckich Turcji, panuje ciągle wielkie wzburzenie. — Mówią, że jedną z pierwszych czynności Lorda Derby po wejściu do gabinetu, było napisanie do Lorda Cowley, iż liczy na jego poświęcenie dla Królowej, przez które zgodzi się zapewne zatrzymać swe dotychczasowe stanowisko w Paryżu, gdzie zyskać może sympatją Cesarza Francuzów. Odpowiedź Lorda Cowley, jeszcze nie jest znana. — Arsztowanian w Paryżu nie ustają. — Prace około obozu w Chalons postępują szybko pod kierunkiem Podpułkownika Favé, z orszaku Cesaarskiego. — Wkrótce ma być daną na jednym z tutejszych teatrów nowa Opera *Don Desiderio*, utworu Senatora Xięcia Poniatowskiego. (Io: Bel.).

Paryż, 2go Marca (telegramy). — Dzisiejszy Monitor ogłosił prawo o bezpieczeństwie publicznem. (St: Anz.).

WŁOCHY. Neapol, 18 Lut. — Gazeta Królestwa Obojga Sycylii ogłosiła urzędowy wykaz zabitych i ranionych podczas trzęsienia ziemi w dniu 16 Grudnia r. z. Podług tego wykazu, liczba zabitych w prowincji Salerno, która mniej ucierpiała niżeli Basilicata, wynosi 1,443, a ranionych 347. W Basilicata zaś liczą 9,360 zabitych, a 1,359 ranionych. Ogólna zatem liczba wszystkich zabitych w obu prowincjach, podczas nieszczęśliwej katastrofy, wynosi 10,803, a ranionych 1,706. Najbardziej ucierpiał miejscowości Montemurro i Saponara w Basilicata. (Neue Pr: Ztg.).

ROZMAITOŚCI. — Namioty są najwazniejszym i największym dziełem, jakie wychodzi z rąk kobiet arabskich. Jest to rzeczywiście sztuka nielada, z koziej wełny uprząć i zbudować dom dość mocny i obszerny, ażeby mógł pomieścić nieraz liczną rodzinę, konia, woły, cielęta, kury; słowem ludzi i dobytek. Nieraz zdarzy się widzieć namioty na czterdzieści łokci długie a szesnaście szerokie; jest to rozmiar średni, gdyż często większe napotkać można. Tkanina z której uszyte te budynki, zdumiewa swą mięsistością nie przepuszczającą ani deszczu, ani nawet powietrza. Prawdziwie te arcydzieła w swoim rodzaju robią Arabki bez pomocy innego narzędzia i przyrzędu, jak rąk własnych i ram zbitych z czterech kawałków drzewa, spoczywających na czterech niskich słupkach tak, żeby w tych krosnach pracować można było siedząc na ziemi. — Wielką gałęzią przemysłu arabskiego jest garniarstwo, którem także wyłącznie trudnią się niewiasty, i jak w przedzeniu i

tkaniu, tak tutaj dochodzą do równie wielkich rezultatów za pomocą równie prostych środków. Algierja obfituje w wyborną glinę. Takową tedy kopią i urabiają nogami kobiety, poczem z pomocą drewnianej łopatkii, lepia z niej rozmaite dziwnie gustowne i kształtne naczynia, formą swą przypominające garncarskie wyroby Rzymian, od których Arabowie tę sztukę przejęli. Ulepwszy znaczną ilość glinianych naczyń, Arabki ustawiają z nich klomb okrągły i nakrywają go suchymi gałęziami, poczem stos zapalają. Nazajutrz wyjmują z jego popiołów wybornie wypalone naczynia, które obok Sewrskiej porcelany, podziwiano na wystawie powszechnej w Paryżu, nie wiedząc, iż to są prawdziwie improwizowane płody arabskiego gustu, w żadne prawdziwa nie ujęte, ani wspomóżone żadną mechaniczną siłą. — Wiele błędzi ten, który mniema, że aby być szczęśliwym, potrzeba koniecznie mieć majątek. — »Żeby kuma wiedziała jaki się tam krzyk zrobił na ulicy!... prowadzili kogoś do kozy.« »A to za co?« »Za łeb, moja kumeczko.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brzozowski Edw: Ob: z Zameczka nr 634; Bounia Alfred Kup: z Petersburga nr 613; Czartkowski Nestor Ob: z Kamieńca nr 625; Gedymin Iga: Ob: z Królowego Krzesła nr 625; Mirski Kazi: Oby: z Woronca nr 625; Ordega Alfons Ob: z Trojanowa nr 570; Skarabek Kar: Hr. z Drzazgowej Woli nr 591; Swiderski Faust: Oby: z Mzurowa nr 1380; Treplin Albert Kup: z Petersburga nr 634; Wojnikowicz Konst: Oby: z Słucka nr 476.

Wyjechali: Gorazdowski Hipp: Ob: do Jeziora; Jabłoński Adam Ob: do Włodawic; Kwiatkowski Wine: Inżen: do Grodna; Małachowski Hen: Hr. do Końskich; Szydłowski Edw: Ob: do Rupietyna. — Arkuszewski Konst: Oby: do Grabic; Jackowski Maxy: Ob: do Wolicy; Wojczyński Stef: Ob: do Głogowa.

Przyjechali koleją żelazną: Grimm Rad: Stanu z Drezn nr 414; Grzybowski Sylw: Xiądz Kanon: z Krakowa nr 634; Lamorille Mikołaj Professor z Włoch nr 414; Niepanicz Zacharyasz Kup: z Lipska nr 671; Rothiere Jan-Baptista Inżen: z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Epstejn Leon Członek Zarządu Drogi Żelaznej do Niemiec; Goldszandt Abram Dr Filozofji do Lipska; Wisłocki Emil Professor Gimnazjum do Lwowa. — Jarcewska Joanna Żona Art: Dram: do Krakowa; Loretz Herm: Kup:, i Perrot Juljusz Arty: Baletu do Paryża.

DONIESIENIA.

LOKAL przy ulicy Chłodnej pod Nr 926b, składający się z 6u Pokoi, Izby dla służących, Piwnicy, Drwalni i t. d., jest do wynajęcia od Wielkiej-Noey. Wiadomość u Właścicielki domu.

WODA KOŁOŃSKA

w najlepszym gatunku, w buteleczkach praktycznych, zawierających w sobie blisko dwie długie dawne flaszki, po kop: 30; w butelkach półkwartowych po kop: 90. Oraz znana już z dobroci **POMADA** na 30 kop.; w różnych pięknych zapachach, a na tuziny po kop: 25 słoik, wyrabiają się w Zakładzie Fryzjersko-Perukarskim i Perfumerji T. Śniechowskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 477a.

Kommissarz Administracyjny Cyrkułu 4, 5 i 6. — Podaje do wiadomości, iż skutkiem upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej i odezwy Kontrolli Skarbowej, **Ruchomości** po niegdy Anguście Firus, Stolarzu, w dniu 25 Lutego (9 Marca) r. b., pod Nr 2436, przy ulicy Nowolipie o godzinie 2 z południa, przez publiczną licytację sprzedane zostaną. — Radca Dworu, P an i e w s k i.

KOLONJA w bliskości Warszawy z tej strony Wisły w pięknej okolicy położona, z zabudowaniami gospodarskimi i t. p. pod korzystnymi warunkami, jest do sprzedania lub wydzierżawienia na kilka lat. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1314, gdzie Stróż miejscowy wskaże.

PROSZEK NA WOZOWY

(Düngungs-pulver), do uprawy roli, z Fabryki S. Wachsmann w Wrocławiu, jest do nabycia w większych lub mniejszych partjach w Kantorze H. Ollendorffa, w domu pod Nr 753, przy ulicy Elektoralfnej.

Dobra **SULKOWO POLE** z przyległością Rumonków, o 14 wiorst od Ciechanowa i Mławy położone; w glebie połowie pszennej, mające rozległości 720 dzies: (włók 48 i morgów kilkanaście) z lasem pastewnikami i łąkami na własny użytek wystarczającymi, są do sprzedania z wolnej ręki, lub wydzierżawienia od Sgo-Jana 1858 r. Bliższa wiadomość u Właściciela na gruncie.

SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH

przy ulicy Nowy-Swiat N° 1249, trzeci od rogu ulicy Sto-Krzyckiej, świeżemi zapasami zaopatrzone, sprzedaje takowe częściowo po cenie umiarkowanej, oraz swagonami całemi z rabatem od ceny zwykłej na drobna sprzedaż.

Jest do wypuszczenia **CEGIELNIA** z Dachownią na lat 3, lub więcej za Rs: 300 rocznie, o trzy mile od Warszawy, przy samej szosie; mająca zabudowania do tego kompletne to jest: I, Szopę gontami kryta, czyli Dachownią prawie nową, mająca długości arsz: 70 (łokci 70), a szerokości łok: 20; w której obecnie mieści się deseczek czyli klepek do suszenia surowej dachówki sztuk 20 tysięcy. II, Dwie szopy słomą kryte po łokci 45 do składania i suszenia cegły. III, Piec czyli szur do wypalania cegły, gontami kryty, w którym obecnie wypalić można 50 tysięcy cegieł. IV, Piec sklepowy (Angielski) do wypalania samej dachówki, kryty również gontami, w którym wypalało się 30 tysięcy sztuk dachówek. Prócz tego dodaje się do tego gruntu dzies: 10 (morgów dużych 20), na ogrody i kopanie potrzebnej do tego gliny, która w wybornym gatunku się znajduje, szczególnie na dachówkę; materiał gliniany jest bardzo obfity i tłusty bez marglu, nieprzebrany, wody i piasku na tym miejscu jest podostatkami, także dodają się dwa domy nowe, na tym placu przy szosie stojące; zaraz przy pomienionej fabryce, o 4eb stanejach każdy, na pomieszczenie ludzi potrzebnych do tej fabryki, a nawet i majstra. Wiadomość powziąć można w Warszawie, przy ulicy Nowe-Miasto, pod Nr 345, u Właściciela domu, lub w Fabryce Ram złożonych, w domu Złotnika Malcza, wprost Poczty.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe zimna stopni 0.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłę*, stóp 4 cali 1.

TEATR WIELKI. Dziś, *Esmeralda*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Syn Narzeczoną*. — *Pafnucy i Narcyz*. — *Lobzowanie*. — Jutro, *Dwudziestoletni Opiekun*. — *Raptus*.



Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, zawiadamia, że od dnia 8/20 Lutego r. b. Pociągi odchodzić będą z Warszawy: o godz: 8 rano, osobowo-towarowy do Granicy i Łowicza; o godz: 1 m. 45 po południu, osobowo-towarowy do Łowicza; o godz: 5 m. 30 po południu, osobowy do Granicy i Łowicza. — Przychodzący będą do Warszawy: o godz: 10 m. 15 rano, osobowo-towarowy z Łowicza; o godz: 6 m. 25 po południu, osobowo-towarowy z Granicy i Łowicza; o godz: 12 m. 33 w nocy, osobowy z Granicy i Łowicza. Szczegółowe rozkłady jazdy, znajdują się na wszystkich stacjach i przystankach Drogi Żelaznej. — *Rosenbaum*.